
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 장흥군수질개선특별회계 전체

부서: 지역경제마케팅과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제마케팅과 1,333,298 1,562,941 △229,643

기          1,298,419

군             34,879

장흥댐 주변지역 정비 1,333,298 1,562,941 △229,643

기          1,298,419

군             34,879

수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) 1,126,284 1,289,828 △163,544

기          1,126,284

수변구역 일반주민지원(기금) 1,097,584 1,262,283 △164,699

기          1,097,584

307 민간이전 385,900 640,900 △255,000

기            385,900

02 민간경상보조 385,900 640,900 △255,000

  ○ 장흥댐수계 직접주민지원사업
              385,900       850,000원 * 454명

기            385,900

401 시설비및부대비 100,000 81,561 18,439

기            100,000

01 시설비 100,000 81,561 18,439

  ○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
              100,000       100,000,000원 * 1식

기            100,000

402 민간자본이전 611,684 529,822 81,862

기            611,684

01 민간자본보조 611,684 529,822 81,862

  ○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
              611,684       611,684,000원 * 1식

기            611,684

수변구역 주민지원사업 평가 및 DB지원(기금) 28,700 27,545 1,155

기             28,700

101 인건비 15,128 14,946 182

기             15,128

04 기간제근로자등보수 15,128 14,946 182

  ○ 주민지원사업 사무보조                15,128

    ― 봉급                 8,495  33,980원 * 250일

기              8,495

    ― 주휴수당                 1,767  33,980원 * 52일

기              1,767

    ― 시간외근무수당                 1,184  3,946원 * 25시간 * 12월

기              1,184

    ― 연월차수당                   850  33,980원 * 25일/1년

기                850

    ― 상여금                 2,832  8,495,000원 * 4월/12월

기              2,832
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비교증감

201 일반운영비 5,592 4,749 843

기              5,592

01 사무관리비 5,592 4,749 843

  ○ 주민지원사업 일반사무 및 업무추진비
                5,592       5,592,000원 * 1식

기              5,592

202 여비 5,200 5,200 0

기              5,200

01 국내여비 5,200 5,200 0

  ○ 주민지원사업 추진 여비
                5,200       20,000원 * 4명 * 65일

기              5,200

301 일반보상금 2,780 2,650 130

기              2,780

10 행사실비보상금 2,780 2,650 130

  ○ 주민지원사업 추진 현지 견학비
                2,780       2,780,000원 * 1식

기              2,780

장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) 207,014 273,113 △66,099

기            172,135

군             34,879

댐상류지역 마을하수도 유지관리 64,141 74,150 △10,009

기             51,313

군             12,828

403 자치단체등자본이전 64,141 54,788 9,353

기             51,313

군             12,828

02 공기관등에대한대행사업비 64,141 54,788 9,353

  ○ 댐상류지역 하수처리장 유지관리
               64,141       10,690,166원 * 신풍등 6개소

기             51,313

군             12,828

장흥댐 상수원관리지역 관리(기금) 120,822 105,000 15,822

기            120,822

101 인건비 82,009 71,131 10,878

기             82,009

01 보수 14,984 14,553 431

  ○ 청원경찰 정액급식비
                3,120       130,000원 * 2명 * 12월

기              3,120

  ○ 청원경찰 교통보조비
                2,880       120,000원 * 2명 * 12월

기              2,880

  ○ 청원경찰 명절휴가비
                2,785       1,160,300원 * 60/100 * 2명 * 2회

기              2,785
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  ○ 청원경찰 가계지원비
                4,651       1,160,300원 * 16.7% * 2명 * 12월

기              4,651

  ○ 청원경찰 연가보상비
                1,548       1,160,300원 * 1/30 *2명 * 20일

기              1,548

02 기타직보수 37,025 35,578 1,447

  ○ 상수원관리지역 청원경찰                37,025

    ― 봉급                27,848  1,160,300원 * 2명 * 12월

기             27,848

    ― 상여금                 2,321

      ㆍ 정근수당
                2,321           1,160,300원 * 50/100 * 2명 * 2회

기              2,321

    ― 시간외근무수당
                3,806         6,342원 * 25시간 * 2명 * 12월

기              3,806

    ― 가족수당                 2,640

      ㆍ 배우자                   960  40,000원 * 2명 * 12월

기                960

      ㆍ 부양가족                 1,680  20,000원 * 7명 * 12월

기              1,680

    ― 자녀학비 보조수당                   410

      ㆍ 중학교(2급지)                   410  51,170원 * 2명 * 4회

기                410

04 기간제근로자등보수 30,000 21,000 9,000

  ○ 상수원관리지역 잡초제거 인부임
               20,000       50,000원 * 20명 * 20일

기             20,000

  ○ 상수원관리지역 쓰레기수거
               10,000       50,000원 * 20명 * 10일

기             10,000

201 일반운영비 20,360 20,149 211

기             20,360

01 사무관리비 10,360 10,199 161

  ○ 일반수용비                 8,560

    ― 장흥댐 상수원보호구역 홍보물 제작
                2,000         100,000원 * 20개소

기              2,000

    ― 댐상류 지역 공동화장실 슬러지 수거
                3,900         13,000원 * 10톤 * 30개소

기              3,900

    ― 사무용품구입                 2,660  2,660,000원 * 1식

기              2,660

  ○ 피복비                 1,800

    ― 상수원관리지역 관리 요원 피복비
                1,800         300,000원 * 6명 * 1회
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비교증감

기              1,800

02 공공운영비 10,000 9,950 50

  ○ 공공요금 및 제세                   930

    ― 상수원관리지역 순찰차량 자동차세
                  400         200,000원 * 1대 * 2회

기                400

    ― 상수원관리지역 순찰차량 환경개선부담금
                   30         15,000원 * 1대 * 2회

기                 30

    ― 상수원관리지역 순찰차량 보험료
                  500         500,000원 * 1대

기                500

  ○ 차량선박비                 9,070

    ― 상수원관리지역 순찰차량 유류대
                6,720         1,600원 * 350ℓ* 12월

기              6,720

    ― 상수원관리지역 순찰차량 유지비
                2,350         2,350,000원 * 1식

기              2,350

202 여비 6,000 6,000 0

기              6,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 상수원관리지역 관리 업무추진 여비
                6,000       20,000원 * 2명 * 150일

기              6,000

204 직무수행경비 3,720 3,720 0

기              3,720

02 직급보조비 2,520 2,520 0

  ○ 청원경찰 직급 보조비
                2,520       105,000원 * 2명 * 12월

기              2,520

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

  ○ 청원경찰 특정업무수행활동비
                1,200       50,000원 * 2명 * 12월

기              1,200

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

기              4,000

01 시설비 4,000 4,000 0

  ○ 상수원보호구역 안내시설물
                4,000       1,000,000원 * 4개소

기              4,000

403 자치단체등자본이전 2,633 0 2,633

기              2,633

02 공기관등에대한대행사업비 2,633 0 2,633

  ○ 장흥댐 부유물 운반 처리비용
                2,633       2,633,000원 * 1식

기              2,633

- 4 -



부서: 지역경제마케팅과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,100 0 2,100

기              2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

  ○ 상수원보호구역 관리 장비 구입
                2,100       2,100,000원 * 1식

기              2,100

장흥댐 상수원 수질개선 예비비(기금) 22,051 18,963 3,088

801 예비비 22,051 18,963 3,088

01 예비비 22,051 18,963 3,088

  ○ 댐 상수원 수질개선 예비비
               22,051       22,051,000원 * 1식

- 5 -


